



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
45-L
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 130

No dia 11 de Janeiro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº [REDACTED], RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 44.134.704/0001-22

Representante: LEONARDO COGO RINALDI

Telefone: (45) 2032-6889

Email: tolevida2021@gmail.com

Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 4713 - VILA INDUSTRIAL, Toledo - PR - 85905-040

Item: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: talge	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 5,25	Valor Total: R\$525,00
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, EXTREMIDADES ARREDONDADAS,SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,5CM DE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE PCT C/ 100						
Item: 18	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: erimax	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 0,70	Valor Total: R\$350,00
Descrição: ATADURA DE CREPE - EM ALGODAO COM 13 FIOS POR CM², COM DIMENSAO DE 20CMX1,20), COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, COM ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO OU PAPEL APROPRIADO						
Item: 30	Quantidade: 2.500,00	Unidade: UND	Marca: medix	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$3.500,00
Descrição: CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 22 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO OS ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90						
Item: 35	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: erimax	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 40,50	Valor Total: R\$40.500,00
Descrição: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODAO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM2, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 91 CM X 91 M, COM PESO MINIMO DE 2.111 G (CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14108).						
Item: 59	Quantidade: 20,00	Unidade: CAIXA	Marca: medix	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 36,65	Valor Total: R\$733,00
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON - FIO SUTURA CIRURGICO PRETO MONOFILAMENTAR DE POLIAMIDA, AGULHA TRIANGULAR 3/8 E CIRCULAR 4CM, FIO 45CM DE COMPRIMENTO NUMERO 2.0, CAIXA COM 24 UND						
Item: 60	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UN	Marca: hosplex	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 4,30	Valor Total: R\$6.450,00
Descrição: FITA ADESIVA - CREPE, MEDINDO (25MMX50M), NA COR BRANCA						
Item: 85	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: medix	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 1,35	Valor Total: R\$405,00
Descrição: LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO## PERFEITA ADAPTACAO, NUMERACAO 6.0, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE						

Total: R\$ 73.685,50

Item: 95	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: multlux	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 11,80	Valor Total: R\$11.800,00
Descrição: PAPEL TOALHA - ENTREFOLHA, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM 2 DOBRAS, DIMENSOES APROXIMADAS DE 21 X 22,5CM, NA COR BRANCA. PACOTE COM NO MINIMO 1000 FOLHAS.						
Item: 100	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: farmatex	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 165,00	Valor Total: R\$2.475,00
Descrição: RESSUCITADOR - DO TIPO AMBU ADULTO SILICONE C/ RESERVATORIO, AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECCAO QUIMICA DE AUTO NIVEL, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE, COM RESERVATORIO O2, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE DE CAPACIDADE MINIMA DE 2000ML, EM PVC, MASCARA FACIAL ADULTO TRANSPARENTE COM BOJO EM POLICARBONATO E COXIM DE SILICONE AUTOCLAVAVEL, VALVULA DE POLICARBONATO E COXIM DE SILICONE AUTOCLAVAVEL, VALVULA DE SEGURANCA E UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO INQUEBRAVEL, AJUSTAVEL E AUTOCLAVAVEL COM MEMBRANAS, RESERVATORIO DE O2 COM VALVULA E MEMBRANAS AUTOCLAVAVEIS, VALVULA DE ADMISSAO DE AR/O2, AUTOCLAVAVEL E COM MEMBRANA, MANGUEIRA COM PORCA ROSQUEAVEL PARA CONEXAO DO RESERVATORIO A REDE DE O2, ACESSORIOS INCLUSOS 03 MASCARAS FACIAIS ADULTO N° 05						
Item: 101	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: farmatex	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 162,50	Valor Total: R\$2.437,50
Descrição: RESSUCITADOR - DO TIPO AMBU INFANTIL SILICONE C/ RESERVATORIO, AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECCAO QUIMICA DE AUTO NIVEL, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE, COM RESERVATORIO DE O2, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE DE CAPACIDADE MINIMA DE 2000ML, EM PVC, MASCARA FACIL PEDIATRICA TRANSPARENTE COM BOJO EM POLICARBONATO E COXIM DE SILICONE AUTOCLAVAVEL, VALVULA DE SEGURANCA E UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO INQUEBRAVEL, AJUSTAVEL E AUTOCLAVAVEL COM MEMBRANAS, RESERVATORIO DE O2 COM VALVULA E MEMBRANAS AUTOCLAVAVEIS, VALVULA DE ADMISSAO DE AR/O2, AUTOCLAVAVEL E COM MEMBRANA, MANGUEIRA COM PORCA ROSQUEAVEL PARA CONEXAO DO RESERVATORIO A REDE DE O2, ACESSORIOS INCLUSOS 03 MASCARAS FACIAIS N° 01, 02, E 03						
Item: 106	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UND	Marca: medix	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 0,27	Valor Total: R\$1.350,00
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 10 ML, SEM AGULHA, ESTERIL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO. ESCALA DE GRADUACAO A CADA 1ML E SUBDIVISAO A CADA 0,2ML. BICO LUER SLIP (TIPO LISO) CENTRAL OU LATERAL. EMBOLO COM FORMATO ANATOMICO, PONTEIRA DE BORRACHA ATOXICA, SILICONIZADA, PERFEITAMENTE AJUSTADA A SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE. EM CUMPRIMENTO A NR32 E NORMAS DO INMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. UNIDADE.						
Item: 107	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: medix	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 0,26	Valor Total: R\$1.300,00
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 3ML, COM AGULHA DE 25 X 08 MM, LABORAT., QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 09752						
Item: 109	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: medix	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 0,30	Valor Total: R\$1.500,00
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL - SERINGA SEM AGULHA DE 20ML, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO LUER SLIP CENTRAL E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADESERINGA DESCARTAVEL - SERINGA SEM AGULHA DE 20ML, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO LUER SLIP CENTRAL E QUE GARANTA CONEX						
Item: 135	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: lavie	Modelo: hospitalar	Preço Unitário: R\$ 7,20	Valor Total: R\$360,00
Descrição: TOUCA - TOUCA EM OXFORD COM ABA E RENDINHA DE COR BRANCA, DESTINADA A MANIPULACAO DE ALIMENTOS. REDE 100% POLIESTER COM FORMATO DE PEQUENOS FAVOS DE MEL COM DIAMETRO DE 1,5-3,0MM CADA. ABA DE TECIDO OXFORD, COM 10CM DE ELASTICO NA PARTE POSTERIOR COLOCADO EM OVERLOCK. TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM LINHA BRANCA.						
						Total: R\$ 73.685,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **10/01/2025**, a contar do dia **11/01/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

auto.block:uGPD

Dados: 18/01/2024 15:19:27

L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
44.134.704/0001-22

Assinado de forma digital por:

LEONARDO COGO RINALDI

auto.block:uGPD

Dados: 18/01/2024 15:17:37